
 

 

COMUNE DI CASTELVECCHIO CALVISIO 
PROVINCIA DI L’AQUILA 

 
Piazza del Municipio n. 3 – cap 67020  

Tel. 0862 930777 – Codice Fiscale e Partita IVA 00197730666 
castelvecchiocalvisio@gmail.com 

castelvecchiocalvisio@pec.it 
http://comune.castelvecchiocalvisio.aq.it/  

 

 
VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE 

ORIGINALE 
 

N° 38 del 29-11-2024 
     

Oggetto:ALIENAZIONE MEZZI PROPRIETA' COMUNALI 

 
L'anno  duemilaventiquattro, il giorno  ventinove del mese di novembre, alle ore 17:50, in modalità 
telematica in applicazione del regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale adottato 
con delibera di G.C. n. 17 del 31.3.2022. 
Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei 
Signori: 

ANTONACCI LUIGINA SINDACO P 
D'ETTORRE EMILIA VICE SINDACO A 
ANTONACCI MASSIMILIANO ASSESSORE P 

 
Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE  Dott. Brignola Valerio; 
Riconosciuto  legale il numero degli intervenuti, la Prof.ssa ANTONACCI LUIGINA Sindaco, assume la 
Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 
 
VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta: 
___________________________________________________________________________ 
Visto : si esprime parere Favorevole, in ordine alla Regolarità tecnica del presente provvedimento, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Lgs. del 18/8/2000 n.267 T.U. delle Leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali. 
Data: 21-10-24 Il Responsabile del servizio 
 F.to Di Gennaro Marino 
___________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 
Visto : si esprime parere Favorevole, in ordine alla Regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Lgs. del 18/8/2000 n.267 T.U. delle Leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali. 
Data: 28-10-24 Il Responsabile del servizio 
 F.to Fulvi Stefania 
___________________________________________________________________________ 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che: 

Comune di Castelvecchio Calvisio Prot. n. 0001762 del 19-05-2025 Cat. 1 Cl. 6

mailto:castelvecchiocalvisio@gmail.com


DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 29-11-2024  -  pag. 2  -  Comune di Castelvecchio Calvisio 
 

 è intendimento dell’Amministrazione Comunale ottimizzare l’utilizzo dei propri veicoli con 
lo scopo non solo di garantire un servizio più efficiente e funzionale, ma anche di ridurre le 
spese di esercizio; 

 il comune di Castelvecchio Calvisio è proprietario di numero tre mezzi ed un container nello specifico: 
 Lotto 1 - Autoveicolo Modello Rover Group Land Rover LJ Discovery Cat Targa ZA818AT con 

libretto; 
 Lotto 2 - Pala cingolata Modello Fiat-Allis FL4D con lama e benna caricatrice non sono stati 

ritrovati i documenti; 
 Lotto 3 - Scuolabus modello Iveco 49e12/52-Cacciamali Thesi 7 Targa BT822SJ 
 Lotto 4 - Container uso ufficio 
 Lotto 5 - Mq 32 di pavimentazione tipo betonelle 

 
CONSIDERATO 

 che tutti i n. tre mezzi individuati e di seguito elencati, risultano obsoleti e che la loro 
riparazione, ancorché possibile, non risulta economicamente conveniente rispetto al valore 
dei mezzi stessi e lo stesso dicasi per il container; 

 che l’ufficio tecnico ha redatto la relazione di stima beni mobili non strategici e oggetto di 
dismissione contenente, tra l’altro, una scheda per ogni bene con relativo importo di base, 
nonché il relativo avviso di vendita al prezzo più alto il tutto di seguito esplicitato: 

 
Lotto n. Marca e Modello Targa Prezzo base asta 

1 Modello Rover Group Land Rover LJ 
Discovery Cat  

ZA818AT € 2.500,00 

2 Modello Fiat-Allis FL4D  € 2.000,00 

3 Scuolabus modello Iveco 49e12/52-Cacciamali 
Thesi 7 

BT822SJ € 4.500,00 

4 Container  € 3.000,00 

5 Mq 32 di pavimentazione tipo betonelle  €    500,00 

 
RITENUTO pertanto di proporre per i mezzi in questione una loro cessione a terzi, per la quale si 
ipotizza la possibilità di un introito e contestualmente un risparmio per l’ente in termini di bollo e 
oneri accessori; 
 
DATO ATTO che: 

 il bene di cui al lotto 3, Scuolabus modello Iveco 49e12/52-Cacciamali Thesi, è stato acquistato con il 
contributo economico del Comune di Carapelle Calvisio per cui si potrà procedere all’asta dello stesso 
solo dopo aver acquisito regolare nulla osta all’alienazione da parte dello stesso comune; 

 le modalità relative alla vendita dei n. tre mezzi e del container verranno stabilite con 
apposita e successiva determinazione dirigenziale; 

 
VISTO il D.Lgs.36/2023 “Codice dei Contratti Pubblici”; 

Comune di Castelvecchio Calvisio Prot. n. 0001762 del 19-05-2025 Cat. 1 Cl. 6



DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 29-11-2024  -  pag. 3  -  Comune di Castelvecchio Calvisio 
 

 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: ”Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”. 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica da parte del responsabile dell’Area Tecnica ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000. 

 
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art.48 del D.Lgs 267/2000. 

 
Con votazione favorevole unanime 

DELIBERA 
 

1. di rendere le premesse parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
2. di esplicitare, per le motivazioni illustrate in premessa e qui integralmente richiamate, parere 

positivo in merito alla dismissione dei n. tre mezzi, del container ad uso ufficio nonché Mq 32 
di pavimentazione tipo betonelle appartenenti all’Amministrazione comunale, elencati in 
premessa, per i quali si procederà alla vendita con conseguente cancellazione dall’inventario 
dei beni che cessano di far parte del patrimonio dell’Ente; 

3. di approvare la relazione di stima beni mobili non strategici e oggetto di dismissione 
contenente, tra l’altro, una scheda per ogni bene con relativo importo di base, nonché il relativo 
schema di avviso di vendita; 

4. di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D.Lgs 
165/2001. 

 
  

Comune di Castelvecchio Calvisio Prot. n. 0001762 del 19-05-2025 Cat. 1 Cl. 6



DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 29-11-2024  -  pag. 4  -  Comune di Castelvecchio Calvisio 
 

Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

IL PRESIDENTE - SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
PROF.SSA ANTONACCI LUIGINA 

 
DOTT. Brignola Valerio 

 
 
 
Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale online in data odierna ove 
rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Castelvecchio Calvisio, 30-11-2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Brignola Valerio 
 
 

Comune di Castelvecchio Calvisio Prot. n. 0001762 del 19-05-2025 Cat. 1 Cl. 6


